
 

 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Vybudování dětské skupiny v místní části Hroznětice“ 

 

I. Smluvní strany 

Obec Hořice 

se sídlem:      Hořice 47, 396 01 Humpolec 

IČ:       00248223 

zastoupen:     Alena Přívratská, starostka obce 

vedením díla a jejím převzetím je pověřen:  Alena Přívratská, starostka obce 

(dále jen „objednatel) 

 

a 

 

STATUS stavební a.s. 

se sídlem:      Nádražní 998, 396 01 Humpolec   

IČ:       46679120 
DIČ:       CZ46679120 

zapsána v obchodním rejstříku:    B 487/KSCB Krajský soud v Č. Budějovicích 

bankovní spojení:    ČSOB a.s. 
číslo účtu:      213950130/0300 

zastoupen:     František Kubů, předseda představenstva 

      Jiří Kos, člen představenstva 

vedením díla je pověřen:   Jiří Kos 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“). 

 

II. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 7. 2025 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Vybudování dětské skupiny v místní části Hroznětice“ (dále jen „Smlouva“ nebo „SoD“). V 

průběhu plnění veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změny Smlouvy specifikované v čl. 

III tohoto Dodatku.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla a termínu plnění v návaznosti na skutečnosti vzniklé 

v průběhu realizace díla mající vliv na harmonogram plnění a současně úprava informací o 
financování projektu, spočívající výhradně v opravě administrativní nepřesnosti v identifikaci 

dotačního titulu uvedeného ve smlouvě o dílo. 

 

 

 



 

 

 

III. Změna termínu plnění 

1. Tímto dodatkem se upravuje a mění čl. III odst. 2 písm. b) Smlouvy, který nově zní: 

Termín dokončení stavebních prací: do 31. 3. 2026 

2. V průběhu realizace díla došlo k nutnosti provedení dodatečných stavebních prací a úprav, které 

byly smluvními stranami administrativně zachyceny ve změnových listech: 

a. Změnový list č. 1 – řešící dodatečné stavební práce a úpravy vyvolané potřebou doplnění a 

úpravy konstrukčních a stavebních prvků v průběhu realizace, 

b. Změnový list č. 2 – řešící navazující úpravy a doplnění prací vyplývající z upřesnění 

projektového a technického řešení a z koordinace jednotlivých stavebních objektů a profesí. 

3. Realizace prací dle uvedených změnových listů měla přímý dopad na časový harmonogram 

výstavby, neboť: 

a. se jednalo o práce navazující na již prováděné konstrukce, 

b. jejich provedení podmiňovalo pokračování dalších technologických etap, 

c. nebylo možné je plně realizovat souběžně s původně plánovanými činnostmi, 

4. Z uvedených důvodů došlo k prodloužení doby realizace na tzv. kritické cestě harmonogramu, což 

mělo přímý vliv na termín dokončení stavebních prací jako celku. 

5. Změna termínu plnění je tak přímým důsledkem výše uvedených změn rozsahu a technického 

řešení díla a je sjednána v nezbytném a přiměřeném rozsahu odpovídajícím skutečnému dopadu 

těchto změn na průběh realizace.  

6. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

IV. Změna ceny díla 

1. Tímto dodatkem se upravuje a mění čl. IV odst. 1 Smlouvy, který nově zní: 

Cena za dílo specifikované v článku II. této smlouvy je stanovena v souladu s obecně právními 
předpisy na základě nabídky zhotovitele jako účastníka ze zadávacího řízení, jež předcházelo 
uzavření této smlouvy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši: 

Cena díla dle SoD:    8 383 200,00 Kč bez DPH, tj. 10 143 672,00 Kč vč. DPH 

Cena díla dle změn dodatku č. 2: 382 703,73 Kč bez DPH, tj. 463 071,51 Kč vč. DPH 

Cena díla celkem:  8 765 903,73 Kč bez DPH 

Cena díla celkem:  10 606 743,51 Kč vč. DPH 

DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

2. Změna ceny díla dle tohoto dodatku odpovídá rozsahu dodatečných prací specifikovaných ve 

Změnovém listu č. 1 a Změnovém listu č. 2, které tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto dodatku. 

3. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

V. Změna čl. XIX SoD – financování projektu 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě znění čl. XIX SoD takto: 

XIX. Ostatní ujednání 

1. Zadavatel informuje, že předpokládá spolufinancování této veřejné zakázky dotací Evropské unie 
v souladu s podmínkami Výzvy Národního plánu obnovy „Budování kapacit dětských skupin pro 
obce do 500 obyvatel“. 

 



 

 

 

Identifikace projektu: 

Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_155/0011313 

Název projektu:   Objekt pro dětskou skupinu v Hrozněticích 

Název programu:   Národní plán obnovy (dále též „NPO“)  

Číslo a název výzvy:  č. 31_24_155 Budování kapacit dětských skupin pro obce do 500 
obyvatel   

2. Ostatní ustanovení tohoto čl. zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami. 

2. Tento Dodatek je podepsán v elektronické formě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

- Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

- Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 

- Zatřídění položek dle ZZVZ 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

Dne (dle el. podpisu)     Dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

 

_______________________    _______________________ 

Alena Přívratská     Jiří Kos 

 

 

  

       _______________________ 

František Kubů 

 































Změny ve smyslu § 222 odst. 4 zákona 

změny smlouvy méněpráce vícepráce Kč % Kč %
ZL1. 31 - Zdi podpěrné a volné 5 529,72 Kč 5 529,72 Kč 0,07 5 529,72 Kč 0,07
ZL1. 3 - Svislé a kompletní konstrukce 7 540,00 Kč 7 540,00 Kč 0,09 7 540,00 Kč 0,09
ZL1. 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 77 590,48 Kč 77 590,48 Kč 0,93 77 590,48 Kč 0,93
ZL1. 61 - Úprava povrchů vnitřní 936,48 Kč 936,48 Kč 0,01 936,48 Kč 0,01
ZL1. 62 - Úprava povrchů vnější 5 211,35 Kč 5 211,35 Kč 0,06 5 211,35 Kč 0,06
ZL1. 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 855,20 Kč 855,20 Kč 0,01 855,20 Kč 0,01
ZL1. H01 - Budovy občanské výstavby 202,80 Kč 202,80 Kč 0,00 202,80 Kč 0,00
ZL1. 762 - Konstrukce tesařské 92 273,73 Kč 92 273,73 Kč 1,10 92 273,73 Kč 1,10
ZL1. 713 - Izolace tepelné 17 311,07 Kč 17 311,07 Kč 0,21 17 311,07 Kč 0,21
ZL1. 763 - Dřevostavby 9 222,50 Kč 43 892,77 Kč 53 115,27 Kč 0,63 34 670,27 Kč 0,41
ZL1. 764 - Konstrukce klempířské 4 602,50 Kč 4 602,50 Kč 0,05 4 602,50 Kč 0,05  
ZL1. 765 - Krytina tvrdá 17 270,00 Kč 69 442,47 Kč 86 712,47 Kč 1,03 52 172,47 Kč 0,62
ZL1. 766 - Konstrukce truhlařské 117 353,84 Kč 117 353,84 Kč 1,40 -117 353,84 Kč -1,40
ZL1. 767 - Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 23 273,85 Kč 13 180,68 Kč 36 454,53 Kč 0,43 -10 093,17 Kč -0,12
ZL1. 783 - Nátěry 845,05 Kč 845,05 Kč 0,01 845,05 Kč 0,01
ZL2. 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 56 417,28 Kč 56 417,28 Kč 0,67 56 417,28 Kč 0,67
ZL2. 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 312,00 Kč 15 312,00 Kč 0,18 15 312,00 Kč 0,18
ZL2. 13 - Hloubené vykopávky 254,47 Kč 2 286,90 Kč 2 541,37 Kč 0,03 2 032,43 Kč 0,02
ZL2. 17 - Konstrukce ze zemin 490,05 Kč 490,05 Kč 0,01 490,05 Kč 0,01
ZL2. 27 - Základy 23 093,09 Kč 35 585,64 Kč 58 678,73 Kč 0,70 12 492,55 Kč 0,15
ZL2. H01 - Budovy občanské výstavby 4 806,50 Kč 4 806,50 Kč 0,06 4 806,50 Kč 0,06
ZL2. 713 - Izolace tepelné 8 668,36 Kč 8 668,36 Kč 0,10 -8 668,36 Kč -0,10
ZL2. 742 - Elektroinstalace - slaboproud 32 242,00 Kč 32 242,00 Kč 0,38 32 242,00 Kč 0,38
ZL2. 762 - Konstrukce tesařské 14 914,82 Kč 14 914,82 Kč 0,18 14 914,82 Kč 0,18
ZL2. 766 - Konstrukce truhlářské 40 105,51 Kč 23 950,86 Kč 64 056,37 Kč 0,76 -16 154,65 Kč -0,19
ZL2. 767 - Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 96 525,00 Kč 96 525,00 Kč 1,15 96 525,00 Kč 1,15

Celkem 239 241,62 Kč 621 945,35 Kč 861 186,97 Kč 10,27 382 703,73 Kč 4,57

cena díla dle smlouvy bez DPH 8 383 200,00 Kč

změny celkem dle § 222 odst. 4 zákona 10,27 %

10,27 % v pořádku

Cena díla 
bez DPH DPH 21 % včetně DPH

cena díla dle smlouvy 8 383 200,00 Kč 1 760 472,00 Kč 10 143 672,00 Kč

cena díla dle dodatku č. 2 smlouvy 382 703,73 Kč 80 367,78 Kč 463 071,51 Kč

cenový rozdílhodnota změny

hodnota změny dle dodatku č. 2

hodnota změny CELKEM

Změny smlouvy dle dodatku č. 2


		2026-02-23T11:32:13+0100
	Alena Přívratská


		2026-02-23T13:17:55+0100
	Jiří Kos


		2026-02-23T13:18:15+0100
	František Kubů




